INDICAÇÃO Nº 035/2021

ALEXANDRE GLERIAN DIAS, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

DAR DESCONTO E FAZER PARCELAMENTO PARA OS MUNÍCIPES QUE
TENHAM IPTU EM ATRASO

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO o momento de Pandemia que assola
nosso País.

CONSIDERANDO que renda de muitos trabalhadores foi

reduzido devido as restrições impostas para conter o avanço do corona vírus.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

faça um estudo sobre a viabilidade desta indicação.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de março de 2021.

ALEXANDRE GLERIAN DIAS
Vereador